СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗУДИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  «12» декабря 2019 года                     с.  Зудилово                                           №   53
О внесении изменений и дополнений в решение   Совета депутатов Зудиловского сельсовета №80 от 20.12.2018  «О бюджете муниципального образования Зудиловский сельсовет Первомайского района Алтайского края  на 2019 год»

В соответствии с пунктом 2 статьи 21 Устава муниципального образования Зудиловский сельсовет Совет депутатов решил:

1. Внести в решение  от 20.12.2018 № 80  «О бюджете муниципального образования Зудиловский сельсовет Первомайского района Алтайского края  на 2019 год», следующие изменения и дополнения:

        1). Статью 1 п.1 изложить в следующей редакции:

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2019год

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2019 год:

1)  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6020,9тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  627,2тыс. рублей, субсидии бюджетам сельских поселений 700,0 тыс.руб.; безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 120,5тыс.руб, прочие безвозмездные поступления 100,0тыс.руб, объем собственных доходов в сумме 4473,2тыс.рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6021,7тыс. рублей;
3) дефицит бюджета поселения в сумме  0,8 тыс. рублей.

4) верхний предел муниципального (внутреннего) долга на 01.01.19 в сумме 0,0тыс. рублей.

        2). Приложение №  9  изложить в следующей редакции:

тыс. рублей

	Наименование

	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация  Зудиловского  сельсовета Первомайского района Алтайского края
	303

	6021,7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	3715,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	441,3

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	441,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	441,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов гос. власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	3,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 10110

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 00 10110
	200
	3,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов гос. власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1566,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	1565,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	1170,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	388,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	7,4

	Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений и бюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	04
	98 5 00 60510

	0,4

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	04
	98 5 00 60510
	540
	0,4

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1705,3

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 00 70060

	21,2

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	200
	21,2

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10810

	831,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10810
	100
	656,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10810
	200
	169,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	02 5 00 10810
	850
	6,1

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	98 5 00 60510

	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	540
	100,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	752,2

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	669,1

	Исполнение судебных актов
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	830
	1,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	850
	81,4

	Национальная оборона
	303
	02

	258,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	258,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	258,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	211,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	46,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	195,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	195,2

	Обеспечение мер первичной противопожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	303
	03
	10
	93 4 00 60200

	195,2

	Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	93 4 00 60200
	200
	195,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	03
	10
	93  4 00 60200
	850
	0,1

	Национальная экономика
	303
	04

	11,0

	Общеэкономические вопросы
	303
	04
	01

	11,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	303
	04
	01
	68 0 00 60990

	11,0

	Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	01
	68 0 00 60990
	200
	11,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	1633,1

	Благоустройство
	303
	05
	03

	1631,0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050

	343,4

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	343,4

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070

	11,1

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	200
	11,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	186,0

	Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	178,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	850
	7,9

	Софинансирование на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	303
	05
	03
	929 9 00 S0260

	1090,5

	Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	929 9 00 S0260
	200
	1090,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	05

	2,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	05
	92 9 00 18080

	2,1

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	05
	92 9 00 18080
	200
	2,1

	Культура, кинематография
	303
	08

	90,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	90,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	90 2 00 00000

	90,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	90 2 00 16510

	90,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	90 2 00 16510
	200
	90,0

	Социальная политика
	303
	10

	105,2

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	105,2

	Доплаты к пенсии
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	105,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	105,2

	Физическая культура
	303
	11

	13,5

	Развитие физической культуры и спорта в Первомайском районе
	303
	11
	01

	13,5

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	303
	11
	01
	70 0 00 60990

	13,5

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	70 0 00 60990
	200
	13,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6021,7

	3).Приложение №  10  изложить в следующей редакции:
                       тыс. рублей
Наименование

Рз

Пр

ЦСР

ВР

Сумма

1

2

3

4

5

6

Общегосударственные вопросы

01

3715,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

01

02

441,3
Глава муниципального образования

01

02

01 2 00 10120

441,3
Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
01

02

01 2 00 10120

100

441,3
Функционирование законодательных (представительных) органов гос. власти и представительных органов муниципальных образований

01

03

3,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления

01

03

01 2 00 10110

3,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

01

03

01 2 00 10110

200

3,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов гос. Власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

1566,0
Центральный аппарат органов местного самоуправления

01

04

01 2 00 10110
1565,6
Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями

01

04

01 2 00 10110
100

1170,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

01

04

01 2 00 10110
200

388,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01

04

01 2 00 10110
850

7,4
Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений и бюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
01

04

98 5 00 60510
0,4
Иные межбюджетные трансферты

01

04

98 5 00 60510

540

0,4
Другие общегосударственные вопросы

01

13

1705,3
Функционирование административных комиссий

01

13

01 4 00 70060

21,2

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

01

13

01 4 00 70060

200

21,2

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

01

13

02 5 00 10810

831,9
Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

13

02 5 00 10810

100

656,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

01

13

02 5 00 10810

200

169,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01

13

02 5 00 10810

850

6,1
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

01

13

98 5 00 60510

100,0

Иные межбюджетные трансферты
01

13

98 5 00 60510

540

100,0

Прочие выплаты по обязательствам государства

01

13

99 9 00 14710

752,2
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

01

13

99 9 00 14710

200

669,1
Исполнение судебных актов
01
13
99 9 00 14710

830
1,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей

01

13

99 9 00 14710

850

81,4
Национальная оборона

02

258,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02

03

258,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02

03

01 4 00 51180
258,1

Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
02

03

01 4 00 51180

100

211,6
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

02

03

01 4 00 51180

200

46,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03

195,2
Обеспечение пожарной безопасности

03

10

195,2
Обеспечение мер первичной противопожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

03

10

93 4 00 60200

195,2
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

03

10

93 4 00 60200

200

195,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей

03

10

93 4 00 60200

850

0,1
Национальная экономика

04

11,0

Общеэкономические вопросы
04
01

11,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ

04
01
68 0 00 60990
11,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
04

01

68 0 00 60990

200
11,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

05

1633,1
Благоустройство

05

03

1631,0
Уличное освещение

05

03

92 9 00 18050

343,4
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

05

03

92 9 00 18050

200

343,4
Организация и содержание мест захоронения
05

03

92 9 00 18070
11,1
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

05

03

92 9 00 18070
200

11,1
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

05

03

92 9 00 18080

186,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

05

03

92 9 00 18080

200

178,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей

05

03

92 9 00 18080

850

7,9
Софинансирование на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан

05

03

92 9 00 S0260

1090,5
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

05

03

92 9 00 S0260

200

1090,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

05

05

2,1

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

05

05

92 9 00 18080

2,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

05

05

92 9 00 18080

200

2,1

Культура, кинематография

08

90,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

08

04

90,0

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации

08

04

90 2 00 00000

90,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

08

04

90 2 00 16510

90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

08

04

90 2 00 16510

200

90,0

Социальная политика

10

105,2
Пенсионное обеспечение

10

01

105,2
Доплаты к пенсии

10

01

90 4 00 16270

105,2
Социальное обеспечение и иные выплаты

10

01

90 4 00 16270

300

105,2
Физическая культура

11

13,5
Развитие физической культуры и спорта в Первомайском районе

11

01

13,5
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ

11

01

70 0 00 60990

13,5
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд

11

01

70 0 00 60990

200

13,5
ВСЕГО РАСХОДОВ
6021,7

2.   Настоящее решение вступает в силу после обнародования  в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической и социальной политике (О.Г. Кремер).

Глава сельсовета:                                                                                          М.Р. Смолякова